МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и ЭКОЛОГИИ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2015 г. N 4-нп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ

10.10.2012 N 135-КВ

В целях исключения промежуточных категорий при оценке статуса

таксонов и популяций, занесенных в Красную книгу Тверской области, а

также наиболее точной оценки риска угрозы исчезновения видов животных и

растений приказываю:

1. Внести в раздел 1 Перечня (списка) объектов животного и

растительного мира, занесенных в Красную книгу Тверской области,

утвержденного Приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Тверской области от 10.10.2012 N 135-кв "Об утверждении Перечня (списка)

объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу

Тверской области", следующие изменения:

а) в подразделе 1.1:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Ракомитриум мелкоплодный - Racomitrium microcarpon 2";

пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Дикранум Бонжана - Dicranum bonjeanii 2";

пункт 48 изложить в следующей редакции:

"48. Сплахнум красный - Splachnum rubrum 2";

пункт 61 изложить в следующей редакции:

"61. Мецгерия вильчатая - Metzgeria furcata 2";

пункт 65 изложить в следующей редакции:

"65. Фрулляния расширенная - Frullania dilatata 2";

б) в подразделе 1.5:

пункт 85 изложить в следующей редакции:

"85. Ежеголовник узколистый - Sparganium angustifolium 2";

пункт 87 изложить в следующей редакции:

"87. Рдест нитевидный - Potamogeton filiformis 2";

пункт 107 изложить в следующей редакции:

"107. Осока поздняя - Carex serotina 2";

пункт 140 изложить в следующей редакции:

"140. Береза карликовая - Betula nana 2".

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр природных ресурсов и экологии

Тверской области

С.В.ОРЛОВ

consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDD92ZEM0L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDD92ZEM1L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDD97ZEMBL
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDD97ZEM0L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDD9BZEM1L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDC92ZEM9L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDC92ZEM0L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDC96ZEMDL
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDC95ZEMCL
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDC95ZEMFL
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDC9AZEM9L
consultantplus://offline/ref=F7A3DD18C45ADF730BF6D21BBACFA72D77C04B083ECD2C869FF4338555723C5C20A8D54E5445D5BC4BDF91ZEM1L